РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск
от 03.10.2016 № 1253 «О премиях ЗАТО г.Североморск одаренным детям
и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области
образования» (с изменениями от 06.09.2017 № 1335), рассмотрев решение
комиссии по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям
и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области
образования, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся
способности в области образования (приложение № 1).

1.2. Смету расходов на выплату премий ЗАТО г.Североморск
одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся
способности в области образования (приложение № 2).

2. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск
(Ракшина Н.А.) предоставить финансирование в соответствии с заявками,
в пределах утвержденной сметы главному распорядителю - Управлению
образования администрации ЗАТО г.Североморск.

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Шарова Н.С.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО
г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим
выдающиеся способности в области образования.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 29.11.2017 г.                                                                     № 1915

О назначении премий ЗАТО г.Североморск
одаренным детям и учащейся молодежи,
проявившим выдающиеся способности
в области образования

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 29.11.2017 № 1915

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

о назначении премий ЗАТО г.Североморск
одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования

Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся
молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования (далее - Комиссия)
в составе:

Председатель Комиссии:

Евменьков В.В. - Глава ЗАТО г.Североморск.

Заместитель Председателя Комиссии:

Шарова Н.С. - начальник Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск.

Секретарь Комиссии:

Гладских Ю.В. - заместитель начальника Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск.

Члены Комиссии:

Лазарева О.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения
образования «Информационно-методический центр»;

Гордеева Е.И. - директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 5;

Павлов С.А.  - директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназия № 1;

Щербакова С.А. - директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей Североморский Дом
детского творчества имени Саши Ковалева;

Дронов Ю.Н. - заместитель директора Муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей
Детско-юношеская спортивная школа № 1;

Ефименко О.А. - депутат Совета депутатов ЗАТО г.Североморск,

рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению
образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур обучающихся
на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,
проявившим выдающиеся способности в области образования

РЕШИЛА:

Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования согласно приложению
к решению Комиссии.

____________________

Приложение
к Решению Комиссии о назначении премий
ЗАТО г.Североморск одаренным детям
и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся
способности в области образования,
утвержденному постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск от 29.11.2017 № 1915

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ
премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ»

№
п/п Фамилия Имя Образовательная организация Класс

(объединение)
1. Баронова

Елизавета
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
Североморский Дом детского творчества

им. Саши Ковалева

Образцовый
детский ансамбль
народной песни

«Родничок»
2. Арестова

Мария
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия № 1

5 Б

3. Сидорова
Ольга

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 1

лыжный спорт

4. Войцеховский
Александр

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа № 12

10 Б

5. Бородин
Максим

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 имени

К.И.Душенова г.Североморск

9 Б

6. Чирков
Андрей

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 1

БОКС

7. Коваль
Артём

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия № 1

5 Б

8. Логинов
Александр

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 имени

К.И.Душенова г.Североморск

6 А

9. Сафонов
Владислав

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Североморский Дом детского творчества
им. Саши Ковалева

Образцовый
детский

хореографический
ансамбль

«Мастерок»
10. Суслин

Леонид
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
Североморский Дом детского творчества

им. Саши Ковалева

Образцовый
детский

хореографический
ансамбль

«Мастерок»

http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649

2

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК»

№
п/п Фамилия Имя Образовательная организация Класс

(объединение)
1. Заяц

София
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
Детско-юношеская спортивная

школа № 3 г.Североморск

фитнес-аэробика

2. Жилинская
Ксения

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Детско-юношеская спортивная

школа № 3 г.Североморск

фитнес-аэробика

3. Лаврентьева
Полина

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Детско-юношеская спортивная

школа № 3 г.Североморск

фитнес-аэробика

4. Петров
Илья

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 1

мини-футбол

5. Мальковский
Игорь

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 имени

К.И.Душенова г.Североморск

9 Б

6. Гордеева
Евдокия

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детский

морской центр им. В.Пикуля

ВИА
«Гардемарины»

7. Юферев
Матвей

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 1

бокс

8. Чукин
Владимир

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 1

мини-футбол

9. Скворцова
Арина

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия № 1

10 А

10. Мельник
Даниил

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 1

лыжные гонки

11. Болотнова
Екатерина

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детский

морской центр им. В. Пикуля

ВИА
«Гардемарины»

12. Корюкова
Ульяна

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Детско-юношеская спортивная

школа № 3 г.Североморск

фигурное катание

13. Кружанова
Маргарита

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 имени
Героя Советского Союза Ивана Сивко
г.Североморска Мурманской области

11 А

http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778

3

14. Петрова

Полина
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12

10 А класс

15. Евдокимов
Никита

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия № 1

11 В класс

16. Лымаренко
Кирилл

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Североморский Дом детского творчества
им. Саши Ковалева

греко-римская
борьба

17. Колпаков
Антон

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9
г.Североморска Мурманской области

8 Б класс

18. Остапчук
Вероника

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия № 1

8 Б класс

19. Кормильцева
Александра

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия № 1

11 А класс

20. Руджянскене
Кристина

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Североморский Дом детского творчества
им. Саши Ковалева

Объединение
«Школа юного

лидера»

21. Кораблина
Елена

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №10 имени

К.И.Душенова г.Североморск

11 А класс

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ»

Степень Образовательная
организация

Наименование
команды

(коллектива,
объединения)

Лауреат 3 степени Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа № 3
г.Североморск

Команда по хоккею
с шайбой

«Полярные волки»

____________________

http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=45778
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=12904
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=22650

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 29.11.2017 № 1915

СМЕТА
расходов на проведение торжественного вручения премий

ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,
проявившим выдающиеся способности в области образования

№
п/п Вид расходов Сумма,

руб.
1. Премия ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ»

10 премий (14 965,19 руб. х 10 чел.) 149 651,90

2. Премия ЗАТО г.Североморск «ПОИСК»
21 премий (2 993,30 руб. х 21 чел.) 62 859,30

3. Премия ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ»
для совершенствования материальной базы команды
(коллектива, объединения)
3 степени: 1 премия в размере 15 000,00 руб.

15 000,00

4. Дипломы (32 шт. х 742,00 руб.) 23 744,00
5. Подарочные наборы:

- подарки (31 шт. х 1 010,00 руб.)
- подарки (1 шт. х 800,00 руб.)
- подарочная упаковка (32 шт. х 100,00 руб.)

35 310,00

6. Цветы 13 120,00
7. Приглашения (100 шт. х 13,00 руб.) 1 300,00
8. Оформление сцены и зала 80 800,00
9. Элементы питания 18 000,00
10. Наградная продукция 6 740,00
11. Печатная продукция (изготовление буклетов) 44 460,00
ИТОГО: 450 985,20

____________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
	о назначении премий ЗАТО г.Североморск
	одаренным детям и учащейся молодежи,
	проявившим выдающиеся способности в области образования
	к Решению Комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям
	и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования, утвержденному постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.11.2017 № 1915